
   

 

 
Settore 3° - Servizio 3.3  

PROCEDURA DI SELEZIONE PER N. 01 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE” – AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso pubblicato sul portale InPA, sul sito del Comune di Serra 
Riccò – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 20 del 26.08.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, approvativa del predetto bando e contenente l’indicazione del calendario 
concorsuale; 
 
richiamato il contenuto del verbale n. 1 del 15.09.2025; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) i candidati identificati dai seguenti codici sono ammessi a sostenere la prova scritta 

che si terrà nelle circostanze di luogo e di tempo indicate nel bando di concorso, con 

riserva di accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di istanza di 

partecipazione: 

CODICE DOMANDA 

BUE1SAUMBK 

FAUYRQGSKQ 

NXECVKZUPS 

3XANXBSEAS 

84VC7DVA9H 

ZAYTW3W4SC 

BQYBUAYUMU 

PP2VMR9G14 

2APQPG71XD 

G46U53T6A3 

PPQZA5KC54 

GFAZAX3SU1 

CY94BSPUUP 

SDEUAF7MKK 

D57KV43NN1 

CCRG8DZVAV 

T36DS1WGC7 

WT27HDNWYY 

6XYWA484HA 

YTQRP45K9X 



XRDXYY7S2T 

A66V762AZ2 

AXRHED431U 

HYX2KH4W47 

3RCRF6KDW3 

65FAB6XHG7 

XGAS11MXD5 

WX127M22X1 

3FG1TANZWS 

MQGDR46CT8 

XKYRTB5ZPU 

BDYGSEYSXX 

2BZQ2KYPYV 

9BQVBAUN5S 

BSYT1RC2ZZ 

W1PN61TAB9 

E46EN8D3HV 

AVQ4WNHDQW 

QWR4T98XVN 

ZNT9CY3TTV 

1ZAKE9WYNE 

CNUSWPQTSS 

23EYTD9Z65 

KF9BG2HQ5C 

NBKHBUKV6K 

A6XPAHKQ2V 

NRYB3N7ZH4 

GA5T5RQYR8 

MT3RDY3ZB2 

G4QV3BH8VF 

VD4RW79DQU 

RYFA9K1EDX 

ASVQ4YN8M3 

 

 

 



2) i seguenti candidati NON sono ammessi alla procedura selettiva in epigrafe per del 

bando di concorso: 

CODICE DOMANDA MOTIVAZIONE 

VHURBN5SUK Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

81K66PW9EP Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

2ZVR1KBRPP Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

G269W8BG6N Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

4BS48M6DKH Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

HXZ29ERFKE Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

7RRTUP92HR Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

TXWPCH2D76 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

U4WZG5N6BZ Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

KA4RMVZ41M Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

YF7V1QPA41 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

TWGRB8WF85 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

6B4M7GQCSA Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

Z6UFYZUMS4 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

3RPS14G699 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

84AKFT8DP5 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

UNZFUD947X Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

UHB3ZC7Y5Y Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

EH3RECVFV1 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

HKG6AES5A7 Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) e/o b) 

 

Con riferimento all’articolazione delle prove ed ai criteri per la valutazione delle stesse, 

la Commissione  

DISPONE  

1) che non si farà luogo a preselezione in considerazione del numero di candidature 
pervenute; 

2) a parziale modifica del calendario concorsuale definito nel bando ed in ragione del 
numero di istanze ammesse, che i candidati ammessi a partecipare dovranno 
presentarsi presso i locali della Scuola Media Ungaretti sita in SERRA RICCO’ Via 
Antonio Medicina 20 ALLE ORE 14:00 in luogo delle ore 11.00 del giorno 18 settembre 
2025; 

3) che, qualora il numero di candidati presenti superi le n. 36 unità, si procederà 
all’effettuazione di due sessioni di esame, la prima alle ore 14.00 e la seconda alle ore 
15.30, suddividendo i candidati in due gruppi, con sottoposizione di n. 2 serie di tracce 



onde garantire l’integrità e l’imparzialità della valutazione. Qualora, invece, fosse 
presente un numero di candidati inferiore a 36, si procederà in unica sessione; 

4) che alle prove, i candidati dovranno presentarsi muniti di documento di identità in 
corso di validità: la mancata presentazione, per qualunque causa, anche di forza 
maggiore e non imputabile, nel giorno, nell’orario e nel luogo indicati per le prove 
verrà intesa quale rinuncia e comporterà l’esclusione automatica dalla selezione, 
secondo quanto disposto dal bando di concorso; 

5) che durante lo svolgimento della prova non sarà ammessa, a pena di esclusione, la 
consultazione di codici, testi di legge o di qualunque genere, né strumenti di calcolo; i 
candidati non potranno scambiare informazioni tra di loro e/o fare uso di dispositivi 
elettronici (i cellulari o altre dotazioni elettroniche dovranno essere spenti); 

6) l’esclusione dal concorso per il concorrente che contravvenga alle disposizioni di cui 
al punto precedente, o che, comunque, abbia copiato in tutto o in parte lo svolgimento 
del tema. La commissione esaminatrice o il comitato di vigilanza curano l’osservanza 
delle disposizioni stesse ed hanno facoltà di adottare i provvedimenti necessari. Nel 
caso in cui risulti che uno o più candidati abbiano copiato, in tutto o in parte, 
l’esclusione è disposta nei confronti di tutti i candidati coinvolti. La mancata esclusione 
all’atto della prova non preclude che l’esclusione sia disposta in sede di valutazione 
delle prove medesime qualora emerga che vi sia stata violazione delle predette 
disposizioni; 

7) che la prova orale consisterà in un colloquio, volto ad accertare il possesso delle 
competenze richieste e alla verifica della conoscenza delle materie indicate nel bando 
di concorso, oltre che del possesso delle competenze linguistiche in lingua inglese e 
della conoscenza dei principali programmi per l’uso delle apparecchiature e 
applicazioni informatiche più diffuse; 

8) che ai fini della valutazione della prova scritta rilevano i seguenti criteri: 

 conoscenza delle tematiche/materie e pertinenza dei contenuti (intesa come 
capacità di inquadramento, contestualizzazione e padronanza degli argomenti, 
aderenza dello svolgimento alla traccia proposta); 

 capacità espositiva (intesa come chiarezza e fluidità nell’esposizione, 
correttezza sintattico-grammaticale, appropriatezza lessicale, padronanza 
linguistica e proprietà di linguaggio tecnico); 

 capacità di analisi e di sintesi (intesa come capacità di esame delle 
problematiche, di elaborazione, effettuazione di collegamenti, trattazione degli 
aspetti fondamentali e salienti dell’argomento); 

9) che ciascuna prova scritta sarà valutata in maniera complessiva, organica e unitaria 
mediante l’attribuzione di un punteggio unico espresso in trentesimi; 

10) che ai fini della valutazione della prova orale, si terranno in considerazione i 
seguenti criteri: 

 dimostrazione della conoscenza delle materie, degli argomenti e del quadro 
normativo di riferimento alla base dei quesiti posti; 

 aderenza e pertinenza della risposta al tema o alle domande proposte; 

 completezza e chiarezza nella trattazione ed esposizione degli argomenti 
proposti ed organizzazione logica del discorso;  



 proprietà nell’uso del linguaggio tecnico-giuridico e correttezza lessicale, 
grammaticale e sintattica; 

 capacità di analisi della situazione prospettata e di rapportare le nozioni 
teoriche alle realtà operativa; 

11) che il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 
candidato è di 30 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale): alla prova orale 
saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione della 
prova scritta, un punteggio pari ad almeno 21/30. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale e nel portale InPa. 

Serra Riccò, lì 15 settembre 2025 

f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


